

Rubrik	Förslag	Poäng
Sortera underbilagor till huvudhandling innan diarieföring (Stockholms stad)	När det finns flera dokument i Arbetsdokumentmappen som ska diarieföras som ett huvuddokument med tillhörande bilagor så ska valet att sortera och välja dokument innan diarieföringen finnas.	23
Begränsa möjligheten att avsluta ärenden med arbetsdokument samt registrera handlingar på avslutade eller gallrade ärenden (Malmö stad)	I Platina är det möjligt att registrera på avslutade ärenden. I Malmö har vi nu infört gallringsmodulen och i samband med detta blir problemet med att handlingar har registrerats på avslutade ärenden åter aktuellt. Vi har sett att våra förvaltningar har registrerat handlingar på ärenden som har varit avslutade. När handlingen sedan ska gallras ställer det till problem eftersom handlingen oftast ska gallras en viss tid efter ärendets avslutsdatum. I förslagen till gallringsbara handlingar, dyker det därför upp handlingar som varit registrerade kortare tid än ärendet har varit avslutat. Det medför ett merarbete för förvaltningarna att kontrollera gallringsfristen för dessa handlingar.	21
Kopplingen mellan kallelseöversikten samt protokollsöversikten (Höganäs kommun, Falu kommun samt Vallentuna kommun)	Delvis är detta ett förslag som gick vidare 2023. Då var det att om det tillkommit mötesdeltagare i kallelsevyn efter det att paragrafer i protokollsöversikten skapats, går inte dessa att lägga till som deltagare i protokollsöversikten. Man måste i sådant fall ta bort alla punkter och skapa paragraferna igen.	18
Handläggare i ett ärende ska ha full kontroll på samtliga dokument i mappen arbetsdokument (Lerums kommun)	Samtliga handläggare i ett ärende (huvudhandläggare och medhandläggare) ska ha full kontroll på samtliga dokument i mappen arbetsdokument.	17
Hämta flera lokala kopior (Höganäs kommun)	Att kunna markera flera handlingar/dokument samtidigt och hämta dessa som lokala kopior. I dagsläget kan man bara ladda ned dom en och en vilket är tidskrävande.	14
Registreringsvyn- Diarieföra flera handlingar samtidigt till ett ärende (Kriminalvården)	Möjlighet att diarieföra flera registrerade handlingar samtidigt till ett och samma ärende utan att behöva diarieföra handlingarna en och en.	12
Möjlighet att duplicera möten (Lerums kommun, Region Västmanland samt Vallentuna kommun)	Ofta bereds många ärenden i en instans för att sedan slutgiltigt beslutas i en annan instans, Ibland är många ärenden desamma i flera instanser. Det skulle spara arbete om man kunde duplicera en punkt, för flera valda punkter eller för samtliga punkter på ett möte och mötesförberedelserna för att sedan endast ta bort eller lägga till det som ska ändras.	12
Fråga om att ärva sändare/mottagare från ärende (Totalförsvarets Plikt- och prövningsverk)	När man ska diarieföra en handling i ett redan existerande diarieärende bör man kunna få samma sändare/mottagare som ligger på ärendet, t.ex. genom en fråga om man vill ärva sändare/mottagare från ärendekortet vid diarieföringsmomentet från registreringsvyn.	11
Möjlighet att "stämpla" alla handlingar med uppgift om diarienummer och handlingsnummer (Region Stockholm)	Vid förhandsvisning i PDF samt vid PDF-utskrift av en eller flera handlingar i ärende vill vi kunna välja att lägga till en "stämpel" med diarie- och handlingsnumret för respektive handling längst upp i höger hörna på varje handling och varje sida i respektive handling. Diarie- och handlingsnumret ska alltid hämtas från det ärende handlingen diarieförs i. Jämför detta med standardfunktionen i W3D3.	11
Utveckling av bilagefliken på handlingskort (Länsstyrelserna)	Sökläge: förtydliga vad valen innebär dvs handlingar=registrerade ej diarieförda handlingar och dokument=ärendets arbetsdokument.	10
Rättigheter för skicka-till funktionen (Region Västernorrland)	Utvecklingsförslag att man kan tilldela rättigheter direkt vid användning av skicka-till funktionen, exempelvis på en sekretesshandling.	10

Bättre mallar i möteshanteringen så man slipper lägga en hel dag på att få acceptabelt utseende på protokoll (Region Värmland)	Exempel 1. Generellt behöver avståndet mellan textstycken i rutorna överensstämna med det avstånd som sedan blir i själva protokollet.	10
Begränsa möjligheten att avsluta ärenden med arbetsdokument samt registrera handlingar på avslutade eller gallrade ärenden (Totalförsvarets Plikt- och prövningsverk)	Ärenden med arbetsdokument ska inte kunna avslutas innan arbetsdokument tas bort, alternativt diarieförs.	9
Förbättra drag & drop av e-post vid direktdiarieföring (Region Stockholm)	Vid drag&drop av Outlookmejl med bilagor till ärendets arbetsdokumentytta ska mejlet med dess bilagor packas upp så att varje fil får en egen rad i arbetsdokumentytan. Var och en av filerna ska gå att förhandsgranska och visa/öppna i arbetsdokumentytan. Användaren ska kunna markera och välja vilka av filerna som ska diarieföras.	8
Utveckla funktionen för snabbsök (Malmö stad)	Vi ser stora fördelar med att kunna använda Platinas snabbsök. Fördelarna är att den är enkel att använda och lättåtkomlig. Många användare, särskilt de mindre vana användarna, upplever att det är svårt att söka i den vanliga sökfunktionen. Den är för avancerad för många användare.	7
Utveckla funktionaliteten för delegationsbeslut (Malmö stad)	Vi vill att funktionaliteten för delegationsbeslut vidareutvecklas. Som det fungerar idag läses alla beslut in i protokollet under rubriken beslutsunderlag (det kan vara 100-tals beslut för en nämnd), vilket inte är hanterbart för vår organisation. Ofta är det så att man bara vill publicera själva sammanställningen av besluten. Det går att ta fram en rapport, men denna kan inte publiceras via kallelseöversikten utan handpåläggning.	7
Bilaga till handling i efterhand (Höganäs kommun)	När man diarieför flera handlingar samtidigt har man möjlighet att göra en eller flera handlingar bilagor till ett huvuddokument. Det vore smidigt att även koppla bilagor i efterhand.	6
Tilldela diarieförda ärenden till en funktion/grupp (Totalförsvarets Plikt- och prövningsverk)	Att tilldela diarieförda ärenden till en funktion/grupp som i sin tur sen kan fördela ärendet på specifik person skulle vara bra då vi som myndigheter jobbar mer och mer åt att inte vara personberoende. Det skulle vara väldigt bra om meddelande om tilldelat ärende då kan gå till t.ex. en funktionsbrevlåda. Funktionaliteten skulle underlätta mycket vid ärendefördelning och minska sårbarheten och personberoendet.	6
Lås ärendetyp för registrering (Stockholms stad)	Möjlighet att låsa överliggande nivåer i klassificeringsstrukturen för registrering. På så sätt undviks felregistrering på fel nivå.	6
Duplicera diarieförda handlingar (Malmö stad)	Möjlighet att duplicera diarieförda dokument (precis som man kan göra med arbetsdokument). Det duplicerade dokumentet skulle då lägga sig som ett arbetsdokument som man kan redigera i. Detta skulle kunna vara ett sätt att göra förändringar beslutade vid nämndbehandling eller om ett ärende ska upp igen med små förändringar och man inte vill skriva om hela det förra ärendet från start.	6

Generella förbättringar i Systemadministrationen (Kammarkollegiet)	Systemadministrationen är väldigt svår att överblicka. I o m förändrade layouten har systemadministrationen blivit än svårare att överblicka och kräver mer scrollande. Vore bra om det generellt skulle kunna gå att filtrera och söka under respektive menyval samt att ta ut sammanställningar, exempelvis över användare och grupper. Men krävs generella förbättringar för att underlätta att arbeta i systemadministrationen, ex även att fönster ska gå att förstora och vara responsiva, fönster ska kunna flyttas (gick i Platina 11 men ej i Platina 13).	6
Möjlighet att lägga till ärende som återkommande punkter (Region Stockholm samt Piteå kommun)	I Platina 12 kan tomma återkommande punkter läggas till. Bra att utveckla denna funktion så att även diarieföra ärenden kan bli återkommande punkter.	6
Slippa scrolla vid t ex tillägg av fler mötesdeltagare (Region Västmanland)	Vid arbete i fönster där innehållet inte ryms ska man vara kvar på den rad där man arbetade sist om man sparar, uppdaterar el likn - inte hamna överst i fönstret hela tiden. Ett exempel är när man lägger till flera deltagare på ett sammanträde. Otroligt irriterande att man hela tiden hamnar överst i listan över mötesdeltagare och måste scrolla ner till där man faktiskt håller på och jobbar.	6
Ändra ordning diarieförda handlingar (Alingsås kommun)	Vi vill att det ska vara möjligt att ändra ordning på diarieförda handlingar på ärendekortet. T ex om man har en handling som är nummer tre, att man kan flytta den så att den blir nummer 1.	5
Större skillnad mellan olika typer av kort (Kammarkollegiet)	Framför allt för sällananvändaren är det svårt att navigera i Platina då alla kort ser likadana ut. Det är svårt att se om man är på handlingskort eller ärendekort. Den standardiserade namnsättningen gjorde det än svårare att se vart i Platina man är då det nu heter Rubrik och Beskrivning på både handling och ärende. På något sätt behöver det blir tydligare på vilken typ av objekt man befinner sig.	5
Gör fönstren kopplade till fält i egenskapskort större (Region Stockholm)	Alla fönster med listor som är kopplade till något fält i ärendekort, handlingskort och dokumentkort behöver göras större. Nu är de alldeles för små, man måste scrolla mycket i listorna och man får ingen bra överblick.	5
Typsnitt i tjänsteskrivelser (Vallentuna kommun)	När vi ändrar formateringen på något av orden i tjänsteskrivelsens textrutor får all text i rutan samma formatering som ordet som vi ändrat formateringen på. Vi önskar att det skulle gå att ha olika formatering på olika ord i tjänsteskrivelsens textrutor.	5
Skicka till för att göra en uppgift även på mappar i systemet (Kustbevakningen)	Idag kan man högerklicka på objekt (dokument, handlingar och bilder etc.) och välja Skicka till för att göra en Uppgift till användare och grupper i Platina. Önskemål att man ska kunna göra likadant även på mappar i systemet för att slippa göra en Uppgift per dokument.	4
Möjlighet att skicka sekretess-handlingar för registrering över diariegränserna (Malmö stad)	Vi ser ett behov av att kunna skicka handlingar (särskilt sekretess) på ett säkert sätt mellan förvaltningarna i staden. Idag kan vi inte hantera sekretesshandlingar som ska skickas till/expedieras till en annan förvaltning digitalt på ett säkert och smidigt sätt.	4

Enkel utskrift av handlingar i valt ärende (Region Stockholm)	Önskemål gällande en funktion som skapar en lista över samtliga handlingar i valt diarieärende. I denna lista ska vi kunna välja alla, en eller flera handlingar som vi vill skriva ut till en samlings-PDF. I samma lista ska vi kunna välja att stämpla valda handlingar för utskrift med diarie- och handlingsnumret för respektive handling. Detta för att det ska vara lättare att identifiera varje handling i ärendet. Underlättar t ex vid begäran om utlämnande av handlingar. Jämför detta med standardfunktionen i W3D3	4
Flagga ärenden (Piteå kommun)	Skulle vara bra med en funktion som gjorde att ett ärende kunde "flaggas" på något sätt.	4
Startboxarna borde inte vara låsta (Ånge kommun)	Vissa startboxar är låsta. t.ex. går det inte att ändra vilken sortering ärenden ska ha, annat än "Visa mina ärenden". Hos oss är det registrator som skapar nya ärenden, så den listan är tom för samtliga användare. Samtidigt går det inte att ändra så att den istället skulle använda "Visa handläggare" vilket faktiskt är en användbar vy för handläggarna, utan det måste man manuellt instruera alla handläggare att göra.	4
Särskilja ärenden med status handläggning och beslutat på startsidan (Länsstyrelserna)	Genom åren har vi fått många förslag från användare som har behov av att kunna skilja bort beslutade (men ej avslutade) ärenden från de under handläggning. En del ärenden kan ligga beslutade under längre tid eftersom Länsstyrelsen väntar på återrapportering i ärendet. Eftersom handläggaren inte arbetar med dessa ärenden aktivt så stör de överblicken av de ärenden som är under handläggning. Förslagen har inneburit att kunna sortera/filtrera bort beslutade ärenden i ärendeboxen eller ha en separat box för beslutade ärenden.	4
Vidareutveckla justering av paragrafer/skapande av protokollsutdrag (Malmö stad)	I dagsläget går det att markera samtliga ärenden under ett möte för justering vilket underlättar hanteringen. I den ruta man får upp för att skapa protokollsutdragen måste man välja klassificering (handlingstyp). Man får dock inte upp ett fullständigt handlingskort utan enbart vissa fält att fylla i.	4
Förbättring av anmälan av delegationsbeslut (Region Halland)	När man ska anmäla ett delegationsbeslut så kan man välja mellan alla aktiva delegationsordningar. Det borde finnas en koppling mellan delegationsordningen och den nämnd som handlingen är registrerad på. Finns det bara en delegationsordning kopplad till nämnden så ska den vara förvald i gränssnittet	3
Förbättra buntdiarieföring (Region Stockholm)	Vid diarieföring av fler än ett dokument samtidigt ska användaren kunna justera metadata om dokumenten innan användaren sparar handlingarna som diarieförda. Detta för att användaren inte ska behöva gå in och justera handlingsrubrik m.m. i varje handling efter att den har diarieförts. Användaren ska kunna se dokumentet som användaren håller på att diarieföra. Leverantören får ta fram ett lösningsförslag och presentera för användarföreningen.	3
Varna för och förhindra avslut av ärende med arbetsdokument (Region Stockholm)	Innan ändring av ärendets status till "För avslut" och "Avslutad" ska Platina ifall ärendet innehåller arbetsdokument, hindra statusändring och meddela att ärende innehåller arbetsdokument och kan inte ändra status till För avslut eller Avslutad. Jämför med hur det funkar när man ska makulera ett ärende som innehåller arbetsdokument. Då får man detta meddelande och måste ta bort alla arbetsdokument innan man kan makulera ärendet.	3
Utveckla korrespondens (Piteå kommun)	Korrespondens, kan man utveckla den så att det även går att skicka till en mottagarlista	3

Möjlighet att anpassa förstasidan (Länsstyrelserna)	Användarna vill kunna anpassa förstasidan mer, särskilt vilka kolumner som visas och i vilken ordning. Vissa vill ha diarienummer längst till vänster medan andra vill ha andra upplägg. Det önskas även bättre filtreringsmöjligheter bland ärendena, t.ex. att kunna dölja beslutade ärenden (som inte är avslutade).	3
Ta bort "hamburgermenyn" på första sidan (Länsstyrelserna)	Om man sitter med liten skärm så blir det en hamburgermeny högst upp till höger. Valen för Ny, Registrering, Applikationer, Sök och Rapportier hamnar under denna meny, och när man faller ut den är den inte anpassad utan tar upp en stor del av skärmen. Vi ser inget behov av hamburgermenyn, utan det finns gott om utrymme till vänster om den även på en liten skärm. Vi skulle hellre se att texten anpassades i storlek om det inte ryms.	3
Systemadministrativ modul för att styra tillåtna filtyper (Stockholms stad)	En systemadministratör ska via administrationsgränssnittet kunna styra vilka filtyper som får laddas upp/hanteras i Platina, exempelvis zip-filer och msg-filer.	3
Automatiska bevakningar (Ånge kommun)	När en handling registreras i ett ärende borde det automatiskt skickas ett mejl till handläggaren. Säg 3 när protokollsutdraget registreras så borde handläggaren på en pling om det, istället för att man manuellt behöver meddela att nu finns det något att läsa för varje enskilt ärende på hela ärendelistan	3
Anpassad storlek på dokumentkort (Piteå kommun)	Dokumentkortet borde anpassas så man slipper scrolla ner till Verkställ	3
Söka i arbetsrum (Kustbevakningen)	Bra om man kan begränsa en filsökning till ett specifikt arbetsrum (arbetsyta/objekt) Exempel: man har ett arbetsrum /arbetsyta med många mappar och dokument, att kunna söka endast inom denna arbetsyta för att få träff på ett specifikt dokument.	3
Förbättrad förhandsgranskning (Kammarkollegiet)	Förhandsgranskningen i Platina är inte användbar då fönstret inte är responsivt vilket ger liten text oavsett skärm och skärmupplösning. Att läsa igenom många handlingar i ett ärende kräver också många klick och det vore önskvärt att kunna bläddra mellan handlingar genom att använda pilarna.	3
Tillför en Sökbyggare i Platina (Region Stockholm)	Gör det lättare för användare att själv skapa rapporter genom att kunna ange sökkriterier och vad som ska visas (behörighetsstyrt) i träfflista som kan exporteras till Excel genom att införa en sökbyggare likt den som ingår i W3D3	3
Utveckla metadata för avtalshantering i Platina (Malmö stad)	Vi önskar att det skulle finnas en avtalshantering kopplad till Platina. När en handling klassas som ett avtal skulle metadata tillkomma på handlingskortet och underlätta hanteringen av avtal. Det skulle också finnas påminnefunktion kopplad till detta. Exempel på metadatafält: Avtalsdatum, slutdatum, datum för uppföljning, datum för debitering, avtalsansvarig, avtalshandläggare.	2
Granskningsfunktion som är mer användarvänlig och även inkluderar övrigt underlag (Vallentuna kommun)	Vi önskar att granskningsfunktionen för tjänsteskrivelser gjordes mer användarvänlig. Funktionen som nu finns via tjänsteskrivelsens "egenskaper" är lite omständlig för användarna. Vi önskar också att man på ett tydligt sätt kan skicka med övrigt underlag i samma granskning.	2

Tydligare beskrivningar av fel (Höganäs kommun)	När till exempel flera handlingar ska konverteras till en samlings-pdf, eller en kallelse med handlingar ska skapas och detta misslyckades så är felmeddelandet otydligt. Det står endast att dokumentet inte kan skapas eller konverteringen misslyckades. Önskvärt att detta förtydligas med information om vilket eller vilka dokument som strular. I dagsläget får man göra uteslutningsmetoden och exkludera varje handling för sig för att se vilket som felar, detta är väldigt tidskrävande.	2
Senast använda vid diarieföring (Kammarkollegiet)	Idag anges senast använda mottagare vid diarieföring generellt för all diarieföring. Det vore önskvärt om dessa kunna anges per ärende. Dvs att senast använda visas ärendewis.	2
Fel på sorteringsordning (Piteå kommun)	Sorteringsordning när man försöker relatera ärenden, först 23ks62, och i stigande ordning	2
Anpassa modulerna på första sidan (Länsstyrelserna)	Vi önskar att modulerna på första sidan kunde anpassas i bredd och höjd så att man t.ex. kan ha "Uppgifter" och "Ärenden" bredvid varandra och utnyttja hela skärmens höjd. Man skulle även kunna ha modulerna i "full bredd" även om man sitter med helskärm i stället för att det blir ett antal småmoduler.	2
Indikation om att en handling eller ärende innehåller fler än en namnpost (Länsstyrelserna)	Behov att kunna urskilja vid sökning och i ärendeöversikt om en handling eller ärende innehåller fler än en namnpost. Vill kunna se att det finns fler namn utan att behöva öppna upp handlings- eller ärendekort.	2
Tydligare angivet diarienummer i arbetsdokument (Länsstyrelserna)	Vid arbete i arbetsdokumentmappen går det inte att se vilket ärende man jobbar i, särskilt svårt om många flikar i webbläsaren är öppna så att diarienumret inte syns på fliken heller. Önskvärt att diarienummer framgår i vyn arbetsdokument.	2
Relaterad information - koppla till tidigare relaterade ärenden (Länsstyrelserna)	När ett ärende läggs till på relaterad information på ett annat ärende, är det önskvärt att kunna se vilka ärenden som det första ärendet sedan tidigare är relaterat till samt att kunna göra valet att relatera även den senare ärendet till ett eller flera av dessa ärenden när det är relevant.	2
Möjlighet att se vilka ärenden som är anmälda till ett möte (Lerums kommun)	Det vore bra om användare som inte är sekreterare i Platina på ett enkelt sätt kan se vilka ärenden som är anmälda till vilket sammanträde. Detta var en funktion som fanns tidigare i Platina. Man gick då till sök diariefört ärende, valde instans och kunde sedan söka på respektive möte och få fram vilka ärenden som var anmälda, men man kan inte söka på det sättet längre. Vi vill ha möjlighet att se det både både möten nära i tiden och möten som kommer längre fram.	2
Byt namn på Skicka till till Skapa uppgift (Kustbevakningen)	Byt namn på 'Skicka till' till 'Skapa uppgift'.	2
Administration av handlingstyper (Region Stockholm)	Vi önskar en sök/filtreringsfunktion för att visa handlingstyper i admingränssnittet per verksamhetskod. Om jag ska lägga till en ny handlingstyp måste jag bläddra i den långa listan där de inte finns i någon ordning alls.	2
MOA – Sorteringsordning (diarieförda handlingar) (Kustbevakningen)	MOA – Sorteringsordning (diarieförda handlingar)	2

Förenklad bevakningsfunktion (Länsstyrelserna)	Vi önskar en möjlighet att lägga till en bevakning (datum och rubrik) direkt från handlingskortet. Bevakningen ska automatiskt läggas på handläggaren av ärendet. På så sätt skulle det gå snabbt att skapa en bevakning för t.ex. sista dag att svara på en underrättelse i stället för att gå till fliken och söka upp sig själv och så vidare.	2
Platinaflik i kalendern i Outlook (Kustbevakningen)		2
Formpipe behöver göra kundbesök (Ånge kommun)	Alla som arbetar med kundanpassningar borde behöva göra X studiebesök per år. Kunskapen kring lagstiftning, rutiner och daglig användning är alldeles för låg, vilket betyder att för mycket tid behöver läggas på att beskriva problem och -varför- vi inte kan vänta till nästa version med att få det åtgärdat.	2
Förhandsgranskningsläge av arbetsdokumentet vid diarieföring (Region Stockholm)	Det ska gå att visa dokumentet i förhandsgranskningen i arbetsdokumentytan samtidigt som användaren högerklickar på dokumentets rad och väljer att diarieföra dokumentet och fyller i egenskapskortet. Som det är nu försvinner förhandsgranskningen när man högerklickar på dokumentets rad.	2
Förhandsgranska på startsidan (Polismyndigheten)	Möjlighet att förhandsgranska från startsidan(ex. box Uppgifter, Dokument) med hjälp av mellanslagstangenten.	2
Generellt mer valbarhet (Kammarkollegiet)	Det vore bra om Platina generellt blir bättre på att tillåta valbarhet för användande organisation men helst ner på användarnivå. Gäller framför allt vid uppgraderingar och förändrad funktionalitet där alla organisationer som använder Platina kanske inte har samma behov. Ett konkret exempel från när vi uppgradera till Platina 13 var förändring i vilka ärenden man får fram i Sök diariefört ärende när man söker på en handläggare. Tidigare fick man endast fram ärenden där handläggaren var handläggare på ärendet endast i sitt eget namn. Efter uppgraderingen innehöll träffresultatet även de ärenden där handläggaren var handläggare som medlem i en grupp. Det gjorde att vi, utifrån hur vi arbetar med grupper och tilldelning av ärenden, inte längre kan söka fram de ärenden som fått en handläggare tilldelad. Med anledning av hur skrivrättigheter är styrda på ärendena har vi nämligen valt ett arbetssätt med grupper som läggs på ärendena som också ligger kvar efter att ett ärende tilldelats till en handläggare för att en hel arbetsgrupp enkelt ska kunna ha åtkomst till ärendet. Här hade det varit önskvärt att man vid sökningen hade kunnat välja om träffresultatet skulle inkludera ärenden där handläggare är handläggare på ärendet genom gruppmedlemskap.	2
Namngivning av filer vid skicka via Epost (Malmö stad)	Problemet uppstår när filen kopieras från Platina till en lokal mapp och den totala sökvägen blir mer än 255 tecken vilket är max tillåten längd i windows. I vårt fall med katalogstrukturen som filerna kopieras till blir maxlängden på handlingsrubriken ca 159 tecken (beroende på dokumentid). Nedan har ni ett exempel på en sökväg som precis tillåts, ett tecken mer ger felmeddelande och filen kan inte skickas via E-post.	2
Högerklicka i snabbsök (Höganäs kommun)	Att kunna högerklicka på ett ärende, handling eller dokument direkt i snabbsöken för att få upp en meny för att kunna snabbt ladda ned en eller flera handlingar, konvertera till PDF, e-posta, dela etc. Man ska inte behöva gå in i ärendet för att göra detta.	1

Ärendefördelning (Ånge kommun)	Ingen myndighet kan använda Platina mer än en vecka utan att lösa en rutin för ärendefördelning. I Platina finns ingen sådan funktion, vilket betyder att manuella rutiner måste utvecklas. Det leder till förvirring, att ärenden faller bort, eller att ärenden studsar runt innan den hamnar rätt.	1
Fler möjligheter till dra- och släpp i Platina (Lerums kommun)	Den nya dra- och släppfunktionen för att dra dokument till arbetsdokumentmappen (utan rutan) har blivit jättebra! Dra- och släpp är enkelt och användarvänligt. Det vore också smidigt om man kunde ta tag i ett helt ärende och dra det till ett sammanträde för att anmäla det. Man kunde sedan få upp kortet för att fylla i detaljer.	1
Makulera dubbeljusterade paragrafer (Piteå kommun)	Om man måste justera om en paragraf under ett protokoll, vill man då inte att tidigare justerade handlingen för protokollsutdrag ska makuleras per automatik	1
Mörkt läge i webbläsaren (Länsstyrelserna)	Många andra program man använder har ett alternativ för ett mörkt läge. Vi önskar att även Platina hade detta.	1
Mouse-over funktion på startsidan (Länsstyrelserna)	Beroende på skärmstorlek och hur mycket kolumnerna går att bredda syns ibland inte all information i boxarna på startsidan. Önskvärt att mouse-over hade fungerat precis som i ärendeöversikten.	1
Rubrikutan på ärende- och handlingskort är för små (Länsstyrelserna)	Ofta mycket information som behöver finnas med i rubriken och i nuläget så räcker inte platsen för att se alla tecken utan man får scrolla för att få överblick. Viktigt att på ett enkelt sätt kunna se hela rubriken för att säkerställa att informationen är korrekt.	1